理人登记编号为 P1000284。根据深创投提供的营业执照、出具的说明，并经查

询国家企业信用信息公示系统，中国银行证券股份有限公司深圳福华一路证券营

业部出具的已开立新三板账户的说明，深创投系注册资本500万元人民币以上的

法人机构，符合《管理办法》、《投资者适当性管理细则》有关投资者适当性的

规定。

上述3名发行对象不存在单纯以认购股份为目的而设立且不具有实际经营业

务的公司法人、合伙企业等持股平台，不存在股权代持，无被纳入失信联合惩戒

对象名单的相关情形，均符合《非公管理办法》第三十九条和《投资者适当性管

理细则》的有关规定，可以认购本次定向发行股票。

3、发行对象之间、发行对象与公司及主要股东、公司董监高之间的关联关

系

本次股票发行对象为安芙兰、六安红土及深创投三名，三名对象之间，三名

对象与公司及公司主要股东、公司董监高之间均不存在关联关系。

4、失信联合惩戒对象情形

经查，未发现公司及法定代表人、控股股东、实际控制人、控股子公司、 董

事、监事、高级管理人员以及本次发行对象属于失信联合惩戒对象的情形。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前，公司实际控制人为丁旭东、刘国萍夫妇，丁旭东直接持有本公

司28.07%的股权，刘国萍直接持有本公司7.98%的股权，两人合计直接持有本公

司36.05%的股权，并通过山清水秀间接持有本公司26.52%的股权。综上，丁旭

东、刘国萍夫妇共计持有本公司62.57%的股权，为本公司的实际控制人，丁旭东

安徽天立泰科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8

为公司的第一大股东。

本次发行完成后，公司实际控制人仍为丁旭东、刘国萍夫妇，丁旭东直接持

有本公司26.22%的股权，刘国萍直接持有本公司7.45%的股权，两人合计直接持

有本公司33.67%的股权，并通过山清水秀间接持有本公司24.76%的股权。综上，

丁旭东、刘国萍夫妇共计持有本公司58.43%的股份，为本公司的实际控制人，丁

旭东为公司的第一大股东。

本次发行完成后，公司的实际控制人和第一大股东未发生变更，对公司的实

际经营不会发生影响。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

公司本次股票发行后股东人数为 56 名，累计未超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

二、发行前后相关情况对比

（一） 发行前后（以股权登记日为基准日计算），前 10 名股东持股数量、持

股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 丁旭东 15,879,000 28.07 11,909,250

2 山清水秀 15,000,000 26.52 0

,3 鼎信创投 4,950,000 8.75 0

4 刘国萍 4,513,500 7.98 3,385,125

5 安元基金 3,870,000 6.84 0

6 山东鼎商 2,829,000 5.00 0

7 盛霞 2,829,000 5.00 2,121,750

8 新华阳光 2,500,000 4.42 0

9 华富瑞兴 1,537,500 2.72 0

10 刘国文 1,414,500 2.50 0

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 丁旭东 15,879,000 26.22 11,909,250

2 山清水秀 15,000,000 24.76 0

安徽天立泰科技股份有限公司   股票发行情况报告书

9

,3 鼎信创投 4,950,000 8.17 0

4 刘国萍 4,513,500 7.45 3,385,125

5 安元基金 3,870,000 6.39 0

6 山东鼎商 2,829,000 4.67 0

7 盛霞 2,829,000 4.67 2,121,750

8 新华阳光 2,500,000 4.13 0

9 安芙兰 2,000,000 3.30 0

10 六安红土 1,600,000 2.64 0

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、 发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 5,098,125 9.01 5,098,125 8.42

2、董事、监事及高级管理人员 5,889,500 10.41 5,889,500 9.72

3、核心员工 72,000 0.13 72,000 0.12

4、其它 33,172,000 58.64 37,172,000 61.37

无限售条件的股份合计 39,133,500 69.18 43,133,500 71.21

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 15,294,375 27.04 15,294,375 25.25

2、董事、监事及高级管理人员 17,437,500 30.82 17,437,500 28.79

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其它 0 0.00 0 0.00

有限售条件的流通股合计 17,437,500 30.82 17,437,500 28.79

总股本 56,571,000 100.00 6,0571,000 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

发行前公司股东人数为53人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公

司股东人数为56人。

安徽天立泰科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

3、发行前后资产结构变动情况

本次定向发行后资产结构变动情况如下：

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

数额

（万元）
比例（%）

数额

（万元）
比例（%）

负债合计 24,849.57 50.56 24,849.57 47.65

所有者权益合计 24,301.15 49.44 27,301.15 52.35

总资产 49,150.72 100.00 52,150.72 100.00

注：（1）上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致；（2）本次发行前后

资产结构对比以 2018 年 12 月 31 日经审计的财务报表数据为基数。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行募集资金的用途为：补充公司流动资金。通过本次定向发行将

扩大公司经营规模，促进公司良性发展，增强资本实力，提升公司的盈利能力和

抗风险能力。

公司自 2015 年挂牌以来，业务量迅速增加，应收账款、存货都相应增加，

同时公司对于新的业务领域，林业项目的研发投入和业务开展投入持续增加，资

金需求量增大。

本次定增的募集资金 3,000 万元，主要将用于补充 2019 年下半年的流动资

金，具体明细用途如下：

序号 募集资金使用明细 金额（万元）

1 支付货款 3,000

合计 3,000

本次股票发行前，公司主营业务为智慧教育、智慧林业等重点领域的信息化

综合解决方案提供商，致力于行业信息化综合解决方案的系统设计、软件开发、

系统集成与技术服务。本次股票发行完成后，公司主营业务仍为智慧教育、智慧

林业等重点领域的信息化综合解决方案提供商，所以，公司业务结构将不会发生

重大变化。

5、发行前后公司控制权的变动情况

安徽天立泰科技股份有限公司   股票发行情况报告书

11

本次发行前，公司实际控制人为丁旭东、刘国萍夫妇，丁旭东直接持有本公

司28.07%的股权，刘国萍直接持有本公司7.98%的股权，两人合计直接持有本公

司36.05%的股权，并通过山清水秀间接持有本公司26.52%的股权。综上，丁旭

东、刘国萍夫妇共计持有本公司62.57%的股权，为本公司的实际控制人，丁旭东

为公司的第一大股东。

本次发行完成后，公司实际控制人仍为丁旭东、刘国萍夫妇，丁旭东直接持

有本公司26.22%的股权，刘国萍直接持有本公司7.45%的股权，两人合计直接持

有本公司33.67%的股权，并通过山清水秀间接持有本公司24.76%的股权。综上，

丁旭东、刘国萍夫妇共计持有本公司58.43%的股份，为本公司的实际控制人，丁

旭东为公司的第一大股东。

本次发行不会导致公司控制权发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 名字 任职情况

本次股票发行前 本次股票发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股）
比例

（%）

1 丁旭东
董事长、总

经理
15,879,000 28.07 15,879,000 26.22

2 刘国萍 董事 4,513,500 7.98 4,513,500 7.45

3 盛霞 董事 2,829,000 5.00 2,829,000 4.67

4 程国文 监事 500,000 0.88 500,000 0.83

5 刘翠翠 监事 22,500 0.04 22,500 0.04

6 卢勇 副总经理 15,000 0.03 15,000 0.02

7 严华琴 副总经理 10,500 0.02 10,500 0.02

8 周绍庆 研发经理 9,000 0.02 9,000 0.01

9 蔡秋实 销售总监 7,500 0.01 7,500 0.01

10 汪俊飞
高级研发工

程师
4,500 0.01 4,500 0.01

11 汪瑞
董事、副总

经理
3,000 0.01 3,000 0.00

12 曹秀红 财务管理员 3,000 0.01 3,000 0.00

13 宁蕾 销售副总监 3,000 0.01 3,000 0.00

14 李琦峰 销售副总监 3,000 0.01 3,000 0.00

15 吴鹏 销售总监 3,000 0.01 3,000 0.00

16 李长卫 销售总监 3,000 0.01 3,000 0.00

17 江家兵
董 事 会 秘

书、财务总
1,500 0.00 1,500 0.00

安徽天立泰科技股份有限公司   股票发行情况报告书

12

监

18 许自富 副总经理 1,500 0.00 1,500 0.00

19 马韧 副总经理 1,500 0.00 1,500 0.00

20 丁云霞 证券专员 1,500 0.00 1,500 0.00

21 董文慧 采购专员 1,500 0.00 1,500 0.00

22 程娟 商务经理 1,500 0.00 1,500 0.00

23 张婷
证券事务代

表
1,500 0.00 1,500 0.00

24 郭晓娟 市场主任 1,500 0.00 1,500 0.00

25 郭友娟 销售副总监 1,500 0.00 1,500 0.00

26 张瑞 研发主管 1,500 0.00 1,500 0.00

合计 23,823,500 42.11 23,823,500 39.33

除上述人员外，公司其他董事、监事、高级管理人员及核心员工，在本次股

票发行前后，均未持有公司股份。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目

发行前

发行后 2018 年 12 月 31 日

/2018 年度

2017 年 12 月 31 日

/2017 年度

基本每股收益（元/股） 0.71 0.53 0.66

净资产收益率（%） 17.79 16.29 15.10

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股） 0.14 0.00 0.13

归属于挂牌公司股东

的每股净资产（元/股） 4.33 3.62 4.54

资产负债率（以母公司

报表为基础）（%） 49.06 47.39 46.16

流动比率（倍） 1.65 1.62 1.78

速动比率（倍） 1.52 1.26 1.65

注：（1）上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致；（2）本次发行前后

财务指标对比以 2018 年度经审计的财务报表数据为基数。

安徽天立泰科技股份有限公司   股票发行情况报告书

13

三、新增股份限售安排

根据《公司法》第141条规定：“发起人持有的本公司股份，自公司成立之